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 Nimi 
Kutsutut jäsenet Ronkainen Tuovi 
 Sinisalo Pekka 
 Haapasaari Sari 
 Järä-Isotalo Heljä 
 Lankinen Arttu 
 Oksanen Juha 
 Orko Maarit 
 Puustinen-Korhonen Aila 
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 Tarkkanen Vesa 
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18 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025     
    

 
Valmistelija:  Hallinnon asiantuntija Tomi Koskela, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös    
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19 
Pöytäkirjan tarkastus ja tarkastajien valinta 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025       
    

 
 

Valmistelija Hallinnon asiantuntija Tomi Koskela, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
 
Päätösehdotus Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 

 
1 
valita kaksi pöytäkirjantarkastajaa tarkastamaan tämän kokouksen 
pöytäkirjan. Tarkastusvuorossa ovat Heljä Järä-Isotalo ja Maarit Orko, 
varalla Irja Tamm ja Ville Salminen 
 
2 
tarkastaa tämän pöytäkirjan sähköisesti seuraavan aikataulun mukaan: 
 
Keskiviikkona 4.6.2025 lähetetään pöytäkirja sähköpostitse 
pöytäkirjantarkastajille, jotka ilmoittavat hyväksymisestään viimeistään 
perjantaina 6.6.2025. Jos hyväksymisviestiä ei tule sihteerille em. 
ajankohtaan mennessä, pöytäkirja katsotaan hyväksytyksi. Pöytäkirja 
allekirjoitetaan sähköisesti. 
 
Pöytäkirja on nähtävänä maanantaina 9.6.2025 kunnan verkkosivulla. 
Yleinen oikaisuvaatimusaika alkaa tiistaina 10.6.2025. 
 

Päätös    
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Masalan alueen uuden päiväkodin hankesuunnitelman hyväksyminen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
493/10.03.02.01/2024  
 
 
Valmistelija Suunnittelupäällikkö Reetta Hyvärinen, varhaiskasvatusjohtaja Anu 

Vesiluoma, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää antaa Masalan 
alueen uuden päiväkodin hankesuunnitelmasta seuraavan lausunnon: 
 
-Lautakunta puoltaa hankesuunnitelman hyväksymistä. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Asian taustaa  
 
 Masalan alueen uuden päiväkodin toimitilapalvelujen johdolla valmisteltu 

hankesuunnitelma on valmistunut. Kirkkonummen 
talonrakennushankkeiden hankeohjeen (KV 9.12.2024 § 103) mukaan 
käyttäjälautakunnat antavat lausuntonsa hankesuunnitelmasta 
toimitilapalvelujen lautakunnalle. Masalan alueen uuden päiväkodin 
hankesuunnitelmasta lausuntonsa antaa suomenkielinen kasvatus- ja 
koulutuslautakunta. 

  
 Hankesuunnitelma perustuu Masalan alueen uuden päiväkodin 

tarveselvitykseen ja Kirkkonummen kunnan palveluverkkosuunnitelmaan. 
Tarveselvitys on käsitelty suomenkielisessä kasvatus- ja 
koulutuslautakunnassa 24.9.2024 § 45 ja toimitilapalvelujen lautakunnassa 
25.9.2024 § 53. Kunnanhallitus on hyväksynyt tarveselvityksen ja 
käynnistänyt hankesuunnittelun uudisrakennuksesta Köpaksen tontille 
14.10.2024 § 137. 

 
 Masalan alueen uuden päiväkodin laajuus ja arvioidut kustannukset 
 
 Masalan uusi päiväkoti mitoitetaan kahdeksan ryhmäiselle päiväkodille ja 

asukaspuistolle. Päiväkodissa on 168 lapsipaikkaa ja henkilökunta noin 40. 
Asukaspuiston keskimääräinen asiakasmäärä päivittäin on 50–80. 
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 Rakennuksen hyötyala on noin 1 568 hym², joka vastaa kerrosalaltaan noin 
2100 kem² ja bruttoalaltaan noin 2 274 brm². 

 
 Ramboll CM Oy on laatinut tavoitehintaisen kustannusarvion 15.5.2025. 

Kustannusarvio on laadittu tilaohjelman, pohjaolosuhteiden ja muiden 
hanketekijöiden perusteella. Tavoitehinnan perusteella hankkeen 
kokonaiskustannuksiksi arvioidaan 9 850 000 euroa. 

 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

1 SKK 3.6.2025 Liite: Hankesuunnitelma Masalan alueen uusi 
päiväkoti 

2 SKK 3.6.2025 Liite: Hankesuunnitelman liite 1. Tilaohjelma Masalan 
alueen uusi päiväkoti 7.5.2025 

3 SKK 3.6.2025 Liite: Hankesuunnitelman Liite 2. Tavoitehinta-arvio, 
Masalan alueen uusi päiväkoti 15.5.2025 

 
Oheismateriaali / tilläggsmaterial 

SKK 3.6.2025 Oheismateriaali: Kunnanhallituksen evästys 14.10.2024 
§317: Masalan alueen selvitys 
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Suomenkielisen kasvatus- ja koulutuslautakunnan vuoden 2025 I osavuosikatsaus 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
30/02.02.02/2025  
 
 
Valmistelija Opetusjohtaja Astrid Kauber, varhaiskasvatusjohtaja Anu Vesiluoma, 

erityissuunnittelija Siret Soop, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
1 
hyväksyä omalta osaltaan vuoden 2025 I osavuosikatsauksen  
 
2 
toimittaa osavuosikatsausliitteen kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle tiedoksi. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi Kunnanhallitus, kunnanvaltuusto 
 
Selostus Vuoden 2025 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen mukaan kuntatason 

raportoinnista vastaa kunnanhallitus, joka toimielinten omien 
osavuosikatsausten perusteella laatii osavuosikatsauksen 
kunnanvaltuustolle (tilanne 30.4.).  

 
 Toimiala on laatinut osavuosikatsauksen ajalta 1.1.-30.4.2025. Katsaus 

sisältää muun muassa koko toimialan tuloslaskelman sekä palveluryhmittäin 
määrärahojen sekä raportoitavissa olevien toiminnallisten mittarien 
toteutumatilanteen samalta ajanjaksolta.  

 
 Suomenkielisen kasvatus- ja koulutuslautakunnan käyttötalousmenojen ja -

tulojen tavoitetaso on ko. ajankohtana 33 %. Toimintatuottojen osalta 
toteutuma on 38,5 % ja ylittää tavoitetason. Menojen toteutuma 31,3 %, 
alittaa tavoitetason 1,7 prosenttiyksiköllä. Toimintakate alittaa tavoitetason 
2,2 prosenttiyksiköllä.  

 
 Vuoden ensimmäisen neljän kuukauden tuloslaskelma osoittaa 18,57 

miljoonan euron alijäämää.  
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 Ennuste koko tilikauden lopun tilanteesta osoittaa noin 60,34 miljoonan 
euron alijäämää. Ennusteeseen sisältyy merkittäviä epävarmuustekijöitä 
sekä positiiviseen että negatiiviseen suuntaan, mutta talouden tilanne on 
kaikissa arvioiduissa skenaarioissa tällä hetkellä vakaa.  

 
 Vuoden 2025 talousarvioon on kirjattu riskienhallintaan liittyvät olennaiset 

riskit ja niiden riskiarviot. Riskien sekä sisäisen valvonnan suunnitelman 
toteutumisen vaikutuksesta talouteen ja toimintaan voidaan olennaisten 
poikkeamien osalta raportoida jo osavuosikatsauksessa.  

  
 Liitteenä oleva osavuosikatsaus on laadittu talousyksikön antamien 

ohjeiden mukaisesti. Vastuuhenkilöt seuraavat toteumaa lisäksi 
kuukausittain, erityisesti ostopalveluita ja valtion erityisavustuksilla 
rahoitettuja hankkeita, tekevät ennusteita loppuvuoden käyttömenojen 
toteutumisesta sekä korjaavia toimenpiteitä talousarvioylitysten 
välttämiseksi. 

 
 (Alla linkki talousarvion täytäntöönpano-ohjeeseen  
 https://kirkkonummi.oncloudos.com/kokous/20241886-8-116864.PDF)  
 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

4 SKK 3.6.2025 Liite: Osavuosikatsaus I, sivistyksen toimiala 

https://kirkkonummi.oncloudos.com/kokous/20241886-8-116864.PDF
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22 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutokset ja päivitykset Kirkkonummen 
esiopetuksen opetussuunnitelmaan 1.8.2025 alkaen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
444/12.00.01/2025  
 
 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö Satu Westerlund, 

etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

Päätösehdotus Suomenkielinen kasvatus ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä 
Kirkkonummen esiopetuksen opetussuunnitelman. 

 
Päätös    
 
Selostus 

Opetus- ja kulttuuriministeriön valmisteleman perusopetuslain muutoksen 
seurauksena oppimisen tuki uudistuu esi- ja perusopetuksessa. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa muutoksia tehtiin kaikkiin 
lukuihin oppimisen tuen uudistuksen periaatteet huomioiden. Osa 
muutoksista on luonteeltaan teknisiä, esimerkiksi tuen käsitteisiin liittyviä 
muutoksia. Luku 5 päivitettiin kokonaan. 
 
Opetushallituksen määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen 
opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2025. Varhennettua 
oppivelvollisuutta koskevien määräysten osalta muutokset paikallisiin 
opetussuunnitelmiin tulee tehdä 1.8.2026 mennessä. Opetuksen järjestäjä 
ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai poiketa siitä. 
 
Kirkkonummen kunnan paikallinen esiopetussuunnitelma 
 
Kirkkonummen kunnan paikalliseen esiopetussuunnitelmaan on tehty 
määräyksen mukaiset muutokset ja tarvittavin osin esiopetussuunnitelmaa 
on päivitetty. 
 
Kirkkonummen kunnan paikallisen esiopetussuunnitelman pohjana on ollut 
perusopetuslakiin ja esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin kirjatut 
muutokset sekä Kirkkonummen kunnan  varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen vision mukainen kestävään elämäntapaan 
kasvaminen.  Esiopetussuunnitelmalla vahvistetaan inkluusioperiaatteiden 
toteutumista toimintakulttuurin, oppimisympäristöjen sekä toiminnan 
suunnittelun, toteutuksen ja arvioinnin tasoilla. 
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Päivityksen keskiössä ovat oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt, 
joilla tarkoitetaan esimerkiksi opetusryhmien muodostamista siten, että 
opetuksen tavoitteet voidaan saavuttaa ja opettajan olisi mahdollista 
huomioida opetusryhmän tarpeet riittävän hyvin. 
 
Kirkkonummen esiopetussuunnitelmaan laadintaan ovat osallistuneet 
varhaiskasvatuksen henkilöstö, lapset ja huoltajat sekä yhteistyökumppanit 
ja kuntalaiset. Huoltajat, lapset ja muut kuntalaiset ovat osallistuneet heille 
suunnatun kyselyn kautta ja esiopetussuunnitelmaluonnos on ollut 
kommentoitavana yhteistyökumppaneilla.  
Kirkkonummen kunnan paikallisen esiopetussuunnitelman keskeiset 
tarkennukset:  
 
• 3.1 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet, kestävän 

elämäntavan ja inkluusion periaatteet sekä hyve-ajattelu on tarkennettu 
paikalliseen tekstiin. 

• 3.2 Oppimisympäristöjen kehittämisessä huomioidaan luonnossa 
oppiminen ja digitaaliset oppimisympäristöt.  

• 3.3 Esi- ja alkuopetuksen yhteistyövuoden toiminnot on päivitetty.  

• 4.3 Kaikille oppimisenalueille on kirjattu kirkkonummelaiset 
tarkennukset.  

• Luku 5 Lapsen oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuen 
järjestämisen tavat on kirjattu paikalliseen tekstiin.  

 
Tiedoksi päiväkodin johtajat, varhaiskasvatuksen palvelupäälliköt, ruotsinkielisen 

varhaiskasvatuksen päällikkö, varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija, 
kasvun ja oppimisen tuen erityisasiantuntija 

 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

5 SKK 3.6.2025 Liite: Kirkkonummen kunnan esiopetuksen 
esiopetussuunnitelma 2025 
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Kirkkonummen kunnan perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset ja tarkennukset 
1.8.2025 alkaen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
1567/12.00.01/2019  
 
 
Valmistelija Kasvun ja oppimisen tuen erityisasiantuntijat Maija Antila ja Siv Enberg, 

suunnittelija Ninja Somersalmi, rehtori Marjo Rantanen, opetusjohtaja 
Astrid Kauber 
 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 1  
päättää hyväksyä oppimisen tuen uudistukseen liittyvät muutokset 
perusopetuksen paikallisen opetussuunnitelman luvuissa 4-7 
  
2  
päättää hyväksyä paikallisen opetussuunnitelman päivitykset oppiaineisiin 
ja yleisten osien lukuihin 1-3, 5, ja 13 
  
3  
1.8.2025 alkaen kolmannen vuosiluokan lukuvuositodistuksesta poistetaan 
A1-kielen arvioinnin kohdalta arvioitava kohta Kielitietoisuus.   

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Opetushallitus on 13.2.2025 päättänyt muutoksista perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin:   
• Luku 1 Paikallisen opetussuunnitelman merkitys ja laadinta   
• Luku 2 Perusopetus yleissivistyksen perustana   
• Luku 3 Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet   
• Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri   
• Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen   
• Luku 6 Oppimisen arviointi   
• Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki   
• Luku 8 Oppilashuolto   

  
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutosten 
aiheuttamat päivitykset Kirkkonummen opetussuunnitelmaan 1.8.2025 
alkaen on kuvattu alla. Opetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta näitä 
määräyksiä tai poiketa niistä.  
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Oppimisen ja koulunkäynnin tuen uudistus  
 
Oppimisen ja koulunkäynnin tukea koskevat perusopetuslain ja 
perusopetuksen valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden 
muutokset astuvat voimaan 1.8.2025. Kolmiportainen tuki poistuu ja sen 
tilalla otetaan käyttöön ryhmäkohtaiset tukimuodot ja oppilaskohtaiset 
tukitoimet.  

  
Luvun 4, 5 ja 6 osalta paikalliset opetussuunnitelmat tekstit yhtenäistettiin 
niin, että suomen- ja ruotsinkieliset versiot vastaavat toisiaan. Lisäksi 
lukuihin on tehty tarvittavat muutokset tuen uudistuksen osalta.   
  
Oppimisen ja koulunkäynnin tukea koskeva luku 7 on päivitetty kokonaan 
vastaamaan uudistettua lainsäädäntöä ja valtakunnallisia 
opetussuunnitelman perusteita. Luvussa 7 korostuu erityisesti opettajien 
pedagoginen osaaminen sekä heidän välinen yhteistyö, ryhmäkohtaisten 
tukimuotojen ensisijaisuus sekä oppilaan oikeus opiskella yleisen 
opetussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. Oppilaskohtaiset tukitoimet 
sekä opetussuunnitelman tavoitteista ja sisällöistä poikkeaminen otetaan 
käyttöön vasta, kun ryhmäkohtaiset tukimuodot todetaan riittämättömiksi.   
  
Paikallisen opetussuunnitelman päivitykset oppiaineisiin ja yleisten 
osien lukuihin 1-3, 5, ja 13 lukuvuonna 2024–2025  
  
Valtakunnalliset perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet otettiin 
käyttöön 1.8.2016. Tällöin laadittiin opettajayhteistyönä myös 
Kirkkonummen suomenkielisen perusopetuksen paikalliset tarkennukset. 
Koska uusien valtakunnallisten perustekstien aikataulusta ei ole tietoa, 
todettiin lukuvuoden 2024–2025 alussa, että kuntakohtaiset osiot on hyvä 
tarkistaa ja ajanmukaistaa vuoden 2025 tilannetta vastaaviksi.  
Opetussuunnitelman päivityksiä on tehty opettajien toimesta yksi oppiaine 
kerrallaan lukuvuoden aikana opetustoimen suunnittelijan ja 
Kartanonrannan koulun rehtorin johdolla. Kunnan kaikilla opettajilla on ollut 
mahdollisuus osallistua päivitystyöhön.  
  
Vuosiluokkien 1–2 paikalliseen opetussuunnitelmaan oppiaineiden teksti 
muutettiin muotoon ”Oppilaan tavoitteet”, jotta arviointi olisi 
yhdenvertaisempaa.   
  
Esimerkiksi:   
Matematiikka 1. vuosiluokka valtakunnallinen tavoite T5: Ohjata oppilasta 
ymmärtämään matemaattisia käsitteitä ja merkintätapoja  
  
Paikallinen tarkennus: Oppilas ymmärtää ja opettelee käyttämään oikeita 
matemaattisia käsitteitä (yhteenlasku, vähennyslasku, kertolasku, 
jakolasku, murtoluku).  
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Vuosiluokille 3–6 nämä tavoitteet on laadittu valtakunnallisesti.   
Oppiaineiden paikallisesta opetussuunnitelmasta on poistettu sellaiset 
lauseet, jotka ovat suoraan OPS-perusteiden toistoa ja lisätty ainoastaan 
oikeasti paikalliset tarkennukset.   
  
Esimerkiksi: Historia 5. vuosiluokka sisältöalue 1: Esihistoriallinen aika ja 
sivilisaation synty  
  
Perusteen teksti: Perehdytään ihmisen elämiseen pienissä populaatioissa ja 
metsästyskulttuuriin sekä maanviljelykulttuurin murrokseen ja sivilisaation 
syntyyn.  
  
Paikallinen tarkennus: Tutustutaan Kirkkonummen esihistoriaan.  
  
Päivityksiä on tehty myös oppiaineiden vuosiluokkaistamisiin eli täsmennetty 
sitä, mitkä tavoitteet pyritään saavuttamaan milläkin vuosiluokalla. Lisäksi 
poistettiin sellaisia käytännön työhön vaikuttavia taulukoita ja ohjeistuksia, 
jotka ovat vuosittain vaihtuvia ja jotka on ohjeistettu toisaalla, 
pääsääntöisesti kuntakohtaisessa Opetusportaalissa.  
  
Lisäksi on päivitetty luvut 1–3 niiltä osin kuin liitteessä on kuvattu.  
 
  
Englannin kielen (A1-kieli) 3. vuosiluokan lukuvuosiarvioinnin muutos  
  
Kuntakohtaisessa 3. vuosiluokan lukuvuositodistuksessa arvioitavia kohtia 
on tällä hetkellä 4. Ne ovat Kielitietoisuus, Kieltenopiskelutaidot, 
Vuorovaikutustaidot sekä Kirjoittaminen. Kaikki osa-alueet tulee arvioida 
viisiportaisesti (Et ole saavuttanut tavoitteita hyväksytysti, Olet saavuttanut 
tavoitteet välttävästi, Olet saavuttanut tavoitteet tyydyttävästi, Olet 
saavuttanut tavoitteet hyvin, Olet saavuttanut tavoitteet erinomaisesti)  
  
Arviointikriteereissä kielitietoisuuden tavoitteet ovat seuraavat:  
”Oppilas osaa kuvata pääpiirteissään, millaisia kieliä on hänen 
lähiympäristössään, mitkä ovat maailman eniten puhutut kielet ja miten 
laajalti levinnyt englannin kieli on.”  
  
Kieltenopettajat ovat todenneet, että yllä oleva tavoite on mahdoton arvioida 
viisiportaisesti 3. luokalla. 4.–6. vuosiluokilla tavoite sisältyy annettavaan 
yleisarvosanaan.  

 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 
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6 SKK 3.6.2025 Liite: Paikallisen opetussuunnitelman päivitykset 
oppiaineisiin ja yleisten osien lukuihin 1-3, 5, ja 13 

7 SKK 3.6.2025 Liite: Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri, paikallinen 
tarkennus 

8 SKK 3.6.2025 Liite: Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävän koulutyön järjestäminen, 
paikallinen tarkennus 

9 SKK 3.6.2025 Liite: Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
Luku 6 Oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointi 
perusopetuksessa, paikallinen tarkennus 

10 SKK 3.6.2025 Liite: Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki, paikallinen tarkennus 
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1567/12.00.01/2019  
 
 
Valmistelija Oppivelvollisuusasioiden erityisasiantuntija Laura Skaffari   

 
Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 

 
 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä liitteenä 

olevan Kirkkonummen suomenkielisen perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelman 1.8.2025 alkaen. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus        

Opetushallitus on 13.2.2025 päättänyt muutoksista perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin:    
 

• Luku 1 Paikallisen opetussuunnitelman merkitys ja laadinta    
• Luku 2 Perusopetus yleissivistyksen perustana    
• Luku 3 Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet    
• Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri    
• Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen    
• Luku 6 Oppimisen arviointi    
• Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki    

Luku 8 Oppilashuolto    
   

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutosten aiheuttamat 
päivitykset Kirkkonummen opetussuunnitelmaan 1.8.2025 alkaen on kuvattu 
aiemmassa pykälässä. 

  
Opetussuunnitelman perusteiden muutosten myötä päivitetään myös 
Kirkkonummen suomenkielinen perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelma. Päivityksessä perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelmassa muutetaan kohta, jossa kuvataan oppilaan mahdollisesti 
tarvitseman tuen kirjaamista perusopetuksen alkuvaiheessa. Perusopetukseen 
valmistavan opetuksen opetussuunnitelmaan on kirjattu Kirkkonummen 
linjauksena, että oppilaan siirtyessä valmistavasta opetuksesta 
perusopetukseen hänelle laaditaan yleisen tuen oppimissuunnitelma, johon 
kirjataan oppilaan tarvitsemat tukitoimet. Oppimisen ja koulunkäynnin tuen 
uudistuksen ja opetussuunnitelman perusteiden muutosten myötä kirjaus on 
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muutettu Kirkkonummen perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelmassa muotoon: ”Perusopetukseen siirryttäessä opinto-ohjelma 
siirretään tiedoksi vastaanottavalle koululle. Opinto-ohjelmaan lisätään tiedot 
esimerkiksi mahdollisesta tuen tarpeesta ja arvioinnista.” 
 
Lisäksi on muutettu seuraavat käsitteet:  
• oppilashuolto on korvattu käsitteellä opiskeluhuolto  
• tuen muodot on korvattu käsitteellä tukimuodot ja tukitoimet  
• erityinen tuki on korvattu käsitteellä oppilaskohtainen tuki  

  
 
 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

11 SKK 3.6.2025 Liite: Kirkkonummen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelma 
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Kirkkonummen kunnan perusopetuksen ohjaussuunnitelman päivitys 1.8.2025 alkaen 
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1567/12.00.01/2019  
 
 
Valmistelija Oppivelvollisuusasioiden erityisasiantuntija Laura Skaffari  
 etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 

 
Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 

 
 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä liitteenä 

olevan Kirkkonummen perusopetuksen ohjaussuunnitelman 1.8.2025 
alkaen. 

 
Käsittely 
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Opetushallitus on 13.2.2025 päättänyt muutoksista perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin:   
 

• Luku 1 Paikallisen opetussuunnitelman merkitys ja laadinta   
• Luku 2 Perusopetus yleissivistyksen perustana   
• Luku 3 Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet   
• Luku 4 Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri   
• Luku 5 Oppimista ja hyvinvointia edistävä koulutyön järjestäminen   
• Luku 6 Oppimisen arviointi   
• Luku 7 Oppimisen ja koulunkäynnin tuki   
• Luku 8 Oppilashuolto   

  
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutosten 
aiheuttamat päivitykset Kirkkonummen opetussuunnitelmaan 1.8.2025 
alkaen on kuvattu aiemmassa pykälässä.  
  
Opetussuunnitelman muutosten myötä päivitetään myös Kirkkonummen 
kunnan ohjaussuunnitelma. Päivityksessä ohjaussuunnitelma sisältö ei 
muutu, vaan päivitykset koskevat käsitteitä, jotka muuttuvat 
opetussuunnitelman muutoksen myötä. Alla on lueteltu ohjaussuunnitelman 
päivityksessä muutetut käsitteet:  
 

• yleinen, tehostettu ja erityinen tuki korvataan käsitteillä 
ryhmäkohtainen ja oppilaskohtainen tuki  
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• laaja-alainen erityisopettaja korvataan käsitteellä erityisopettaja  
• yleisen ja tehostetun tuen oppimissuunnitelmat sekä erityisen tuen 

HOJKS korvataan käsitteellä pedagogiset asiakirjat  
• nivelvaihe korvataan käsitteellä siirtymävaihe  
• niveltietolomake korvataan käsitteellä tiedonsiirtolomake  
• tukitoimet korvataan käsitteellä erilaiset tukimuodot ja tukitoimet  

  
Lisäksi ohjaussuunnitelmasta poistetaan ohjausta antavien toimijoiden 
osalta neuropsykiatrinen valmentaja, koska tällä hetkellä kunnassa ei ole 
kyseistä palvelua tarjolla keskitetysti.  
  
  

  
 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

12 SKK 3.6.2025 Liite: Kirkkonummen oppilaanohjauksen 
ohjaussuunnitelma 
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Iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman päivittäminen 1.8.2025 alkaen 
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181/12.00.01/2025  
 
 
Valmistelija Suunnittelija Jakob West, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
  

 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä 
Kirkkonummen aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Opetushallitus on 13.2.2025 antanut määräyksen perusopetuksen aamu- ja 

iltapäivätoiminnan perusteiden 2011 muuttamisesta, johtuen 30.12.2024 
hyväksytystä perusopetuslain muuttamisesta annetusta laista (1090/2024). 
Päätös on otettava huomioon paikallisessa toimintasuunnitelmassa ja 
toiminnan järjestämisessä 1.8.2025 alkaen toistaiseksi.  

 
 Kirkkonummella suomenkielinen varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta 

hyväksyi aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman 28.9.2011 § 91. 
Toimintasuunnitelman uusimman version hyväksyi Suomenkielinen 
kasvatus- ja koulutuslautakunta kokouksessaan 21.11.2023 § 51  

 
 1.8.2025 voimaan astuvat muutokset koskevat tukimuotojen uudistusta. 

Erityisen tuen oppilaita kuvanneet luvut 1.2 Toiminnan järjestämistapa ja 1.3 
Toimintaan hakeminen ja valintaperusteet on päivitetty tehden oppimisen ja 
koulunkäynnin tuen uudistus näkyväksi:  

 
 ”Tukipäätöksen saaneet oppilaat, joilla on oppimiskykyyn vaikuttava 

vamma, sairaus tai toimintakyvyn rajoite, voivat hakea aamu- ja 
iltapäivätoimintaan koko perusopetuksen ajan. Mikäli mahdollista, 
järjestetään aamu- ja iltapäivätoimintaa näille oppilaille muun aamu- ja 
iltapäivätoiminnan yhteydessä. Toiminnan voi myös järjestää erillisissä 
ryhmissä, jos oppilaiden tarpeet sitä edellyttävät. Oppilaiden kehitystä 
edistetään sillä, että toiminta järjestetään mahdollisuuksien mukaan 
samanikäisten oppilaiden ryhmässä.”  
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 Aamu- ja iltapäivätoiminnan valintaperusteita on päivitetty siten, että 
tukimuoto erityinen tuki on korvattu uudella tukimuodolla oppilaskohtaiset 
tukitoimet. Iltapäivätoiminnan periaatteet Kirkkonummella, joihin 
valintaperusteet sisältyvät, valmistellaan erillisenä asiana. 

 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

13 SKK 3.6.2025 Liite: Kirkkonummen aamu-ja iltapäivätoiminnan 
toimintasuunnitelma 1.8.2025 alkaen 
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Kirkkonummen kunnan lukion opetussuunnitelman muutokset ja tarkennukset 1.8.2025 alkaen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
277/12.00.01/2025  
 
 
Valmistelija Rehtori Matti Autero, kasvun ja oppimisen tuen erityisasiantuntija Maija 

Antila, opetusjohtaja Astrid Kauber, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta   
 
1   
päättää hyväksyä lukuun 7 Oppiaineet sisältyvät opintojaksojen muutokset   
 
2   
päättää hyväksyä oppimisen tuen ja erityisopetuksen uudistamiseen 
liittyvät muutokset lukion paikallisen opetussuunnitelman luvussa 4.2. 
Oppimisen tuki ja erityisopetus. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 

Selostus Porkkalan lukion opetussuunnitelman muutokset koskien 
oppiaineiden opetusta (luku 7)  

Porkkalan lukion opetussuunnitelmaan esitetään eräitä muutoksia 
oppiaineita koskevaan lukuun 7 siten, että nykyiseen LOPSiin sisältyviä 
oppilaitoskohtaisia opintojaksoja päivitetään vastaamaan uudistuvia 
sisältöjä. Muutokset koskevat opintojaksoja, jotka sisältyvät vakiintuneesti 
Porkkalan lukion opetustarjontaan, joten toimenpantuna tässä esitetyt 
muutokset eivät pääsääntöisesti edellytä lisäresursointia opetukseen. A-
saksan yo-kirjoituksiin valmistavan opetuksen korvautuminen vakiintuneesti 
A-saksan oppimäärällä edellyttänee kuitenkin asteittain jonkin verran 
lisäresurssia. Porkkalan lukiossa on valmius aloittaa A-saksan opetus 
lukuvuoden 2025–2026 alusta moduuleilla SAA1-SAA3 (6 op). Samalla 
mainittu erillinen valmentaminen yo-kokeeseen korvautuu A-saksan osalta 
oppiaineen valtakunnallisen oppimäärän johdonmukaisella opetuksella  

Esitetyt muutokset mahdollistavat tarvittaessa eri oppimäärien ryhmien 
yhdistämisiä (ruotsi) tai kuvattujen opintojaksojen (psykologia, liikunta) 
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toteuttamisen esimerkiksi vuorovuosin saman oppiaineen toisen 
opintojakson kanssa. Lukion temaattisia opintoja koskeva muutos vastaa 
nykyisin toteutuvaa opetusta huomioiden opiskelijoiden erityisiä 
kiinnostuksen alueita ja mahdollistaa yhteistyötä korkeakoulujen kanssa ja 
tutustumista eri alojen korkeakouluopiskeluun.   

Muutokset oppiaineisiin esitetään LOPS-tekstinä liitteessä. Kunkin 
muutettavaksi esitettävän koulukohtaisen opintojakson kohdalla esitetään 
uudistuvan opintojakson koodi, tavoitteet, keskeiset sisällöt, yhteys lukion 
laaja-alaisen osaamisen osa-alueisiin, sekä opintojakson arviointi. 
Muutosten keskeinen tavoite on opintotarjonnan saattaminen 
kustannusneutraalisti ajan tasalle lukion yleissivistäviin tehtäviin liittyviä 
tarpeita ja opintoihin kohdistuvaa kysyntää vastaavasti. A-saksan osalta 
esitetään valtakunnalliset tavoitteet ja sisällöt.    

Muutosten perustelut  

Muutetaan paikallinen psykologian opintojakso PS6 Psykologiaa tutkimassa 
(2 op) lukion oppimäärään sisältyvää PS3-opintojaksoa täydentäväksi ja 
syventäväksi opintojaksoksi PS6 Tietoa käsittelevä ihminen 2 (2 op). 
Opintojakso tuo psykologian oppimäärän kognitiivisen psykologian osa-
alueeseen tutkimuksellisen ja tiedon muodostusta avartavan näkökulman. 
Opintojakso edistää alan jatko-opintojen tuntemusta ja vahvistaa 
ajanmukaista yleissivistystä osana lukion oppimäärää.       

Muutetaan paikalliset opintojaksot RUB19 Ruotsi abikertaus ja RUA10 
Ruotsi kertaus muotoon RUB19/RUA10 Ruotsin oppimäärän abikertaus 
(2 op). Opintojakso on suunniteltu vahvistamaan lukion oppimäärän 
antamaa ruotsin perusosaamista ja tukemaan tarkoituksenmukaisin 
harjoituksin perustaitojen kertausta yo-koetta varten. Yo-kokeen 
kirjoittajamäärien edellyttäessä opintojakso voidaan toteuttaa erikseen eri 
oppimäärille, ja opiskelijalle rekisteröidään hänen oppimääränsä mukainen 
opintosuoritus RUB19 tai RUA10.   

Muutetaan paikallinen opintojakso RUA9/RUB18 Aktuellt (2 op) vastaamaan 
uudistuvia tavoitteita ja sisältöjä muotoon RUA9/RUB18 Syventävä 
abikertaus (2 op). Opintojakso huomioi A-ruotsin ohella tavoitteellisen B1-
ruotsin opiskelun: työskentely mahdollistaa ryhmän kokoonpanon ja 
opiskelijoiden oppimäärän huomioivia tavoitteita yo-kokeisiin. Opiskelijalle 
rekisteröidään hänen ruotsin oppimäärän mukainen opintosuoritus, joko 
RUA9 tai RUB18. Ryhmien muodostuessa opintojakso voidaan toteuttaa 
erikseen A- ja B1-ruotsin opintojaksona.   

Perustetaan liikunnan opintojakso LI15 Liikunnan kymppi (2 op) 
korvaamaan vuosittain toteutuva temaattisten opintojen opintojakso TO15 
Kymppi (2 op). Opintojakso kannustaa opiskelijoita liikunnallisen 
elämäntavan omaksumiseen ja oman hyvinvointinsa vaalimiseen kaikille 
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soveltuvan harjoittelun tuella. Opintojakson nimi juontuu 
juoksutapahtumasta, jossa ohjatun harjoittelun päätteeksi toteutuu 10 km 
juoksu yhteisöllisenä tapahtumana. Opintojakso tarjoaa vaihtoehtoja 
’juoksukympin’ suorittamiseen yhteisöllisenä ryhmätapahtumana. 
Opintojakso voidaan toteuttaa vuorovuosin toisen (Li7 - LI9) 
oppilaitoskohtaisen ryhmäliikunnan kanssa.  

Perustetaan oppilaitoskohtainen temaattisten opintojen opintojakso TO16 
Oppilaitoskohtainen teemaopintojakso 2 (2 op) täydentämään 
opetussuunnitelman rakennetta siten, että esimerkiksi koulun projektiin tai 
korkeakoulujen kanssa tehtävään yhteistyöhön liittyvä opintosuoritus 
voidaan kirjata opiskelijalle 2 op:n laajuisena osaksi lukion oppimäärää. 
Muutoksella kulloisenkin lukuvuoden toimintaan liittyvää opiskelua saadaan 
nykyistä johdonmukaisemmin kirjattua arvioiduksi opintosuoritukseksi.       

Porkkalan lukion opetussuunnitelman mukaisesti lukio tarjoaa valmennusta 
muiden A-kielten kuin englannin opiskeluun opiskelijan tähdätessä yo-
kokeeseen. Opetusta on tarjottu mm. saksan kielessä joustavin järjestelyin. 
Saksaa valitaan perusopetuksessa pitkänä A-oppimääränä merkittävästi ja 
on tarpeen vahvistaa tämän kielipolun jatkumista lukion saksan A-
oppimäärän tavoitteiden mukaisella opetuksella. Näin tarjotaan nuorille 
mahdollisuus keskeisen eurooppalaisen kielen hyvään oppimiseen A-kielen 
tasolla ja samalla luodaan tärkeä vetovoimatekijä opiskelijoiden hakemiselle 
uuteen yhteiskampukseen. Opetussuunnitelmaan esitetään hyväksyttäväksi 
lukion A-saksan valtakunnallisen oppimäärän pakolliset ja valinnaiset 
opintojaksot. 

  
   Oppimisen tuen ja erityisopetuksen uudistus  
  

Opetushallitus on antanut 20.3.2025 määräyksen lukion paikallisen 
opetussuunnitelman perusteiden muutoksista liittyen 19.12.2024 
vahvistettuihin lukiolain muutoksiin. Uudistus koskee kaikkia 
lukiokoulutuksen järjestäjiä. 

  
Opiskelijalla on uudistuksen myötä lakisääteinen oikeus saada 
aineenopettajan tukiopetusta, aineenopettajan ja erityisopettajan opetusta 
sekä erityisopettajan, opinto-ohjaajan ja muun henkilökunnan tukea ja 
ohjausta lukion oppimäärän suorittamiseksi. Lisäksi opiskelijalla on oikeus 
erityisopetukseen, mikäli hän todennettujen, laaja-alaisempien 
oppimisvaikeuksien tai muiden niihin rinnastettavien syiden vuoksi tarvitsee 
erityisopetusta, eikä edellä kuvattu oppimisen tuki ole riittävää. 
Erityisopetuksesta tehdään erillinen hallintopäätös, jota varten tulee kuulla 
opiskelijaa ja alaikäisen opiskelijan huoltajaa. Oppimisen tukeen kuuluvat 
lisäksi opiskelijan tarvitsevat avustajapalvelut ja muut mahdolliset palvelut, 
apuvälineet sekä opiskelun poikkeavaan järjestämiseen liittyvät järjestelyt.  

  
Lukion paikallisen opetussuunnitelman lukuun 4.2. Oppimisen tuki ja 
erityisopetus on tehty tarvittavat muutokset oppimisen tuen ja 
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erityisopetuksen uudistuksen osalta. Lisäksi paikallinen 
opetussuunnitelmateksti ko. luvun osalta on yhtenäistetty ruotsinkielisen 
opetussuunnitelmatekstin kanssa. 

 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

14 SKK 3.6.2025 Liite: Lukion opetussuunnitelman perusteet Luku 4.2. 
Oppimisen tuki ja erityisopetus, paikallinen tarkennus 

15 SKK 3.6.2025 Liite: Lukion opetussuunnitelman perusteet Luku 7 
Oppiaineet, paikallinen tarkennus 
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Kirkkonummen kunnan lukion aikuislinjan opetussuunnitelman muutokset ja tarkennukset 
1.8.2025 alkaen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
277/12.00.01/2025  
 
 
Valmistelija Rehtori Matti Autero, kasvun ja oppimisen tuen erityisasiantuntija Maija 

Antila, opetusjohtaja Astrid Kauber  
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä 
Porkkalan lukion aikuislinjan opetussuunnitelman muutokset ja 
tarkennukset 1.8.2025 alkaen. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Porkkalan lukion aikuislinjan opetussuunnitelma  
  
 Porkkalan lukion oppilaitosrakenteeseen sisältyy lukion aikuislinja, jossa on 

mahdollista suorittaa opintoja asetuksen mukaisen aikuisille tarkoitetun 
lukiokoulutuksen oppimäärän mukaisesti. Aikuisten lukiokoulutus toteutuu 
nykyisin alueellisesti ensisijaisesti Omnian ylläpitämässä Espoon 
aikuislukiossa, ja Porkkalan lukion aikuislinjan rooli on edistää Porkkalan 
lukion nuorten lukiokoulutuksessa aloitettujen, mutta keskeytymisvaarassa 
olevien lukio-opintojen valmistumista, mikäli tämä opiskelijaan liittyvällä 
henkilökohtaisella perusteella on tarpeellista.  

 
 Porkkalan lukion aikuislinjan rooli ei nykyisin perusta tarvetta omaan 

opetustarjontaan lähiopetusryhminä, vaan korkeintaan opetuksen 
tarjoamiseen välittömässä yhteydessä päivälukion opetukseen ja 
tarvittaessa esimerkiksi ohjattuna itsenäisenä opiskeluna ja siihen liittyvänä 
etäopetuksena. Käytännössä opiskelijat opiskelevat päivälukion 
opintojaksoilla saattaakseen siellä aloitetun tutkinnon päätökseen eri 
oppimäärällä. Näin ollen koulutuksen järjestäjän ei ole myöskään tarvinnut 
erikseen resursoida aikuislinjalla annettavaa opetusta. 

 
 Aikuisten koko lukio-oppimäärää opiskelevat aikuisopiskelijat ohjautuvat 

tehokkaasti Espoon aikuislukioon, joka takaa heille sekä monipuolisen 
opetustarjonnan että vaihtoehtoisia ja joustavia opiskelun tapoja. Porkkalan 
lukion aikuislinjalle ei ole otettu lainkaan opiskelijoita, jotka opiskelisivat 
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lukion oppimäärää vuoden 2019 lukion opetussuunnitelman perusteiden 
mukaisesti. 

 
 Nykyiset Porkkalan lukion nuorten tutkinnon opiskelijat opiskelevat 

paikallisen, vuonna 2021 hyväksytyn ja vuoden 2019 lukion 
opetussuunnitelman perusteiden mukaisen opetussuunnitelman mukaisesti. 
Näin ollen aikuislinjan rooli tutkintojen saattamiseksi päätökseen on 
aktivoitunut tarpeena mahdollistaa yksittäisille opiskelijoille vuonna 2021 tai 
myöhemmin oppivelvollisena aloitettujen lukio-opintojen valmistuminen 
aikuisille tarkoitetun oppimäärän mukaisesti, mikäli oppimäärän vaihtaminen 
on opiskelijaan liittyvällä henkilökohtaisella perusteella perusteltua. 
Aikuislinjalla opiskelijalla on näin mahdollista saada tutkintonsa valmiiksi 
samassa oppilaitoksessa, jossa hän on jo opiskellut lukio-opintonsa ja usein 
myös osallistunut yo-kokeisiin. Näin ollen myös mahdolliset oppimisen tuen 
tarpeet voivat toteutua tutussa oppilaitoksessa, jossa tuki on myös aiemmin 
toteutettu. 

 
 Liitteenä oleva Porkkalan lukion aikuislinjan opetussuunnitelma 2025 

aikuisille tarkoitetun lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteiden 
2019 mukaisesti tarkentaa aikuislinjan toiminnan järjestämisen 1.8.2025 
alkaen huomioiden siten myös lukion oppimisen tuen uudistukset 
opetussuunnitelman perusteisiin tehtyjen muutosten mukaisesti. 
Opetussuunnitelma huomioi selkeästi aikuislinjan paikallisen roolin edellä 
kuvatuista lähtökohdista ja korostaa erityisesti opetuksen järjestämisen 
tavoissa linjan välitöntä ja tiivistä yhteyttä Porkkalan lukion nuorten 
lukiokoulutukseen. Opetussuunnitelma ei sulje pois mahdollisuutta aikuisten 
lukio-oppimäärän suorittamiseen varsinaisena aikuisopiskelijana jättäen 
näin koulutuksen järjestäjälle mahdollisuuden laajentaa linjan toimintaa 
esimerkiksi uusiin väestöryhmiin, joilla voi olla paikallisesti tarvetta lukio-
opintojen suorittamiseen nimenomaan Porkkalan lukion aikuislinjalla. 

 
 Aikuislinjan opetusta on todellisen kohderyhmän pienuus huomioiden 

perusteltua toteuttaa monimuoto-opetuksena siten, että aikuislinjalle otetun 
opiskelijan on mahdollista valita opintojaan myös päivälukion 
opintotarjottimelta, jos ryhmissä on tilaa. Muutoin opiskelu tapahtuu 
pääsääntöisesti etäopetuksessa, tarvittaessa tuettuna yksittäisillä 
lähiopetustunneilla. Myös lukiolain mukainen itsenäinen opiskelu tulee 
sovellettavaksi. Tämä opetuksen järjestämistapa on kuvattu liitteenä 
olevassa opetussuunnitelmassa, ja kokonaisuutena järjestely on 
resurssitehokas, joustava ja hallinnollisesti sujuva, eikä edellytä pienten 
lähiopetusryhmien muodostamista edes pakollisille opintojaksoille. 
Opiskelijalla on saatavilla sekä tarpeellista opinto-ohjausta että oppimisen 
tukea, ml. erityisopettajan tukea. 

 
Liitteet  Porkkalan lukion aikuislinjan opetussuunnitelma 2025  
 
 
Päätöshistoria 
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Liitteet / bilagor 

16 SKK 3.6.2025 Liite: Porkkalan lukion aikuislinjan opetussuunnitelma 
2025 (perusteet 2019) 
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Koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman päivittäminen 1.8.2025 alkaen 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
455/12.01.03/2023  
 
 
Valmistelija Suunnittelija Kaisa Ojanen, opetusjohtaja Astrid Kauber, 

etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
  

 
Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 

 
 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä liitteenä 

olevan koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman liitteineen 
1.8.2025 alkaen. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Oppilas- ja opiskelijahuoltolain 13 §:n mukaan koulutuksen järjestäjän on 

laadittava opiskeluhuollon kokonaisuuden toteuttamiseksi koulutuksen 
järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma (1287/2013, muutettu lailla 
377/2022.). Kirkkonummella on laadittu yksi yhteinen 
opiskeluhuoltosuunnitelma esiopetukseen, perusopetukseen ja 
lukiokoulutukseen ja se on tullut voimaan 1.8.2023. Suunnitelma on 
yhteinen molemmille kieliryhmille. 

 
 Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen alueellisessa opiskeluhuollon 

yhteistyöryhmässä on laadittu suunnitelma opiskelijoiden suojaamiseksi 
väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä, joka alueen koulutuksen järjestäjillä 
on mahdollisuus ottaa käyttöön. Koulutuksen järjestäjän monialainen 
opiskeluhuollon ohjausryhmä kirjaa suunnitelmaan kuvauksen 
kokonaistilanteen nykytilasta sekä painotuksensa suunnitelmakaudelle. 
Lisäksi koulutuksen järjestäjä kirjaa suunnitelmaan toimintasuunnitelmansa 
väkivallan, kiusaamisen ja häirinnän ehkäisemiseksi sekä niiden 
esiintyvyyden selvittämiseksi. Suunnitelmaan sisältyvät systemaattiseen 
kiusaamiseen puuttumisen portaat. 

 
 Kirkkonummella suunnitelma otetaan käyttöön perusopetuksessa ja 

lukiokoulutuksessa 1.8.2025 alkaen ja se liitetään 
opiskeluhuoltosuunnitelman liitteeksi. Jokaisella oppilaitoksella tulee lisäksi 
olla tarkemmat yksikkökohtaiset suunnitelmat oppilaiden ja opiskelijoiden 
suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä osana 
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lukuvuosisuunnitelmaa. Tämän johdosta opiskeluhuoltosuunnitelman lukua 
6 on päivitetty perusopetuksen ja lukiokoulutuksen osalta. 

 
 Myös perusopetuksen ja lukion kriisisuunnitelmaa koskevat tekstiosuudet 

opiskeluhuoltosuunnitelman luvussa 6 on päivitetty vastaamaan 
nykytilannetta, sillä perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa noudatetaan 
kunnan kriisisuunnitelmaa ja toimintakortteja koskien erilaisia kriisitilanteita, 
sekä kunnan kriisiviestintäsuunnitelmaa. 

 
 Edellä mainittujen muutosten johdosta yksikkökohtaista, päivittyvää tietoa 

sisältävät opiskeluhuoltosuunnitelman liitteet 4-7 poistuvat. 
 
 Esi- ja perusopetuksen oppimisen tukea koskeva lakimuutos edellyttää 

muutoksia opiskeluhuoltosuunnitelman oppimisen tukea koskeviin osioihin 
sekä käsitteisiin. Muutoksia on yksittäisten käsitemuutosten lisäksi tehty 
lukuihin 5.1.3 ja 5.2.3, joissa on kuvattu opiskeluhuollon moniammatillista 
yhteistyötä tukea tarvitsevan lapsen ja oppilaan osalta sekä joustavan 
perusopetuksen ja sairaalaopetuksen yhteydessä. 

 
 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
Liitteet / bilagor 

17 SKK 3.6.2025 Liite: Kirkkonummen kunnan 
opiskeluhuoltosuunnitelma 

18 SKK 3.6.2025 Liite: Suunnitelma opiskelijoiden suojaamiseksi 
väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä 
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Sivistysjohtajan ajankohtaiset asiat 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 03.06.2025        
1259/00.01.02/2021  
 
 
Valmistelija Hallinnon asiantuntija Tomi Koskela, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 

 
 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää merkitä asian 
tiedoksi. 

 
Käsittely  
 
Päätös    
 
Tiedoksi 
 
Selostus Sivistysjohtaja antaa katsauksen ajankohtaisista ja valmisteilla olevista 

asioista. 
 
Päätöshistoria 
  
 
  


